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تل آویو فرمان ترور رهبران حماس را علنی کرد

نتانیاهو منفور دنیا

کابوس کودک کشی!

کرانه خونین باختری
آمار شهدای کرانه باختری در 57 روز گذشته از تعداد شهدای آن در سال 2022 بیشتر است
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گروه جهان / همزمان با شروع دوباره 

حملات جنون آمیز و کشتار جنایت بار رژیم 

صهیونیستی که به گفته مقامات فلسطینی 

شدت بیشتری به خود گرفته، واکنش های 

جهانی نیز وارد دور جدید اعتراض به تداوم 

جنایت ها و همبستگی با مردم فلسطین 

شده است. روز گذشته نیز در گوشه و 

کنار جهان تجمع هایی در حمایت از مردم 

فلسطین برگزار شد.
 

موج اعتراض ها در آسیا

بنا بر گزارش ها، مردم اندونزی راهپیمایی 

عظیمی را در مرکز این کشور در جاکارتا به راه 

انداختند تا صدای اعتراض خود را به گوش 

سازمان های بین المللی مسئول برسانند. آنها 

همچنین علیه رژیم صهیونیستی شعار دادند 

و خواستار آتش بس فوری در نوار غزه شدند. 

علاوه بر آن، راهپیمایی همبستگی با مردم 

مظلوم غزه دیروز به اهتمام حزب جماعت 

اسلامی در شهر مظفرآباد مرکز منطقه آزاد 

جامو و کشمیر )تحت کنترل دولت فدرال 

پاکستان( برگزار شد. در این راهپیمایی، 

 سراج الحق رهبر جماعت اسلامی پاکستان 

اعلام کرد که راه حل دو دولت برای مسأله 

فلسطین کارساز نیست و ما تنها تشکیل یک 

کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس 

شریف را مطالبه می کنیم و این مطابق 

با آرمان های ملت فلسطین و همچنین 

اندیشه های محمدعلی جناح بنیانگذار 

فقید پاکستان است. در دیدارهای حاشیه ای 

اجلاس تغییرات اقلیمی در دوبی، انوار الحق 

کاکر، نخست وزیر پاکستان و حسین عرنوس، 

نخست وزیر سوریه با محکوم کردن جنایات 

رژیم صهیونیستی در غزه، خواستار اقدام 

جامعه جهانی برای فشار بر اسرائیل جهت 

توقف حملات وحشیانه و برقراری آتش بس 

شدند. همچنین محمد علی الحوثی، عضو 

شورای عالی سیاسی یمن در جریان حضور 

مردمی در صنعا برای اعلام همبستگی با 

مردم فلسطین، به امریکا،  صحنه گردان اصلی 

تحولات سرزمین های اشغالی هشدار داد و 

گفت: »به جایی برگرد که از آن آمده ای، ملت 

یمن؛ ملت جهاد هستند و اسلحه هایشان را 

به سمت دشمن اسرائیلی نشانه می گیرند.« 

او در ادامه افزود: »انتظار می رود عربستان 

سعودی جنبش های حماس و جهاد اسلامی 

را از فهرست »تروریسم« خارج و نام رژیم 

اسرائیل را در آن ثبت کند.«
 

خشم اروپایی ها از صهیونیست ها

اروپا نیز در دو روز گذشته شاهد اعتراض هایی 

در حمایت از مردم غزه بود. روز جمعه، 

معترضان به جنایات صهیونیست ها در رم، 

پایتخت ایتالیا در اعتراض به از سرگیری 

جنگ اسرائیل در غزه اقدام به راهپیمایی 

کردند. معترضان نمادهایی از اجساد شهدای 

فلسطینی  را بازسازی کردند.

برای هشتمین هفته متوالی شهرهای 

مختلف انگلیس نیز شاهد تجمع حامیان 

فلسطین بودند. شرکت کنندگان در این 

راهپیمایی اعتراضی موسوم به »روز ملی 

اقدام برای فلسطین« خواستار آتش بس 

فوری در غزه و ارجاع پرونده جنایات رژیم 

صهیونیستی به دیوان کیفری بین المللی 

شدند. در این بین، حضور دانش آموزان در 

این دست راهپیمایی ها از سوی مقامات 

انگلیسی نگران کننده شده است. در همین 

رابطه اندیشکده انگلیسی پالیسی اکسچینج، 

گسترش فرهنگ حمایت از آرمان فلسطین 

در میان نسل جوان این کشور را زنگ خطری 

در حوزه آموزش این کشور قلمداد کرد. ریشی 

سوناک، نخست وزیر انگلیس نیز در جریان 

اجلاس تغییرات آب وهوایی در امارات متحده 

عربی با تکرار مواضع خصمانه علیه مقاومت 

فلسطین و حمایت از حق ادعایی رژیم 

صهیونیستی برای دفاع از خود، عنوان کرد 

که شکست توافق آتش بس در غزه عمیقاً 

ناامیدکننده است. او همچنین گفت: »ما از 

توقف جنگ در غزه برای خروج اسرا استقبال 

و از این فرصت برای انتقال کمک های بیشتر 

به این باریکه استفاده کردیم.« همچنین، 

الکساندر دی کرو، نخست وزیر بلژیک 

در جریان همین نشست ضمن محکوم 

کردن حملات وحشیانه جنگنده های 

رژیم صهیونیستی به غزه و از سرگیری 

درگیری ها، ابراز امیدواری کرد که هر چه 

زودتر مقدمات آزادی گروگان های بیشتری 

فراهم شود. او در دیدار با رئیس جمهور 

رژیم صهیونیستی به او هشدار داده است 

که به کشتن غیرنظامیان در غزه پایان 

داده و یک دسترسی دائمی بشردوستانه 

برای ساکنان غزه ایجاد کند. جوزپ بورل، 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز 

با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشت: متأسفانه خصومت ها در غزه از سر 

گرفته شده و می بینیم که چگونه تلفات 

بالای غیرنظامیان همچنان در حال افزایش 

است. او افزود: »توقف موقت در غزه باعث 

آزادی برخی از اسرا و ارسال کمک های 

بشردوستانه به غیرنظامیان در غزه شد؛ اما 

این کافی نیست.«

دیشب همچنین تجمع های اعتراضی در 

فرانسه، بلژیک و اسپانیا در همبستگی با غزه 

برگزار شد. همچنین جوامع مدنی آلمان و 

عرب اعلام کرده بودند که تظاهراتی را در 

شهر دوسلدورف آلمان ترتیب می دهند.
 

موج اعتراض در قاره امریکا

همچنین در جریان راهپیمایی مردم امریکا 

در اعتراض به آغاز حملات جنایت بار رژیم 

صهیونیستی به نوار غزه، یک خبرنگار در 

امریکا به دلیل پوشش تظاهرات حامیان 

فلسطین دستگیر شد. آلیسا رزنیک خبرنگار 

ایستگاه رادیویی KJZZ، در حین پوشش 

تظاهرات در محوطه بیرونی تأسیسات ریتون 

در دانشگاه آریزونا از سوی پلیس دستگیر 

شد. همچنین به گفته برخی منابع، 

روز گذشته فردی در اعتراض به جنایات 

صهیونیست ها مقابل کنسولگری اسرائیل 

در امریکا خود را به آتش کشید. سرکنسول 

اسرائیل در جنوب شرق امریکا، معترضانی 

را که در مقابل کنسولگری اسرائیل در 

آتلانتای جورجیا خودسوزی کردند، متهم 

کرد از روی نفرت از اسرائیل اقدام کرده اند. 

در واکنش به این حادثه، آنات سلطان 

دادون، سرکنسول اسرائیل در جنوب شرقی 

امریکا گفت، از اطلاع از خودسوزی متأسفم. 

انجمن های حامی فلسطین در کانادا و شیلی 

نیز بنا داشتند، عصر روز شنبه به وقت این 

کشورها تجمع هایی را برگزار کنند.
 

خشم قاره سیاه از کشتارها 

در سرزمین های اشغالی

مردم مراکش نیز به خیابان ها آمدند و پرچم 

اسرائیل را در جریان تظاهرات در میدان 

پارلمان در رباط پایتخت مراکش سوزاندند. 

در آفریقای جنوبی نیز بنا بود تجمعی در 

حمایت از مردم فلسطین برگزار شود.
 

سایر واکنش های جهانی

 در ادامه واکنش ها، ولکر ترک، کمیسر 

عالی حقوق بشر سازمان ملل در بیانیه ای 

وضعیت غزه را فراتر از بحران معرفی کرد و 

اظهار داشت، تعداد زیادی از فلسطینی ها در 

معرض خطر کشته شدن یا آوارگی  اجباری 

به بخش های شلوغ و غیربهداشتی غزه 

هستند. او ادامه داد: اظهارات اخیر رهبران 

سیاسی و نظامی اسرائیل که نشان می دهد 

آنها در حال برنامه ریزی برای گسترش 

و تشدید تهاجم نظامی هستند بسیار 

نگران کننده است. ترک یادآوری کرد که 

طرف های درگیر باید در مورد تعهدشان برای 

اجازه و تسهیل ارسال سریع و بدون مانع 

کمک های بشردوستانه برای غیرنظامیان 

نیازمند در سراسر غزه  پایبند باشند.

در همین راستا، دبیرکل سازمان ملل ضمن 

ابراز تأسف از آغاز دوباره درگیری ها در غزه و 

اسرائیل، از همه طرف ها خواست که سریعاً 

راهی برای تمدید توقف درگیری ها و تسهیل 

آزادی گروگان های بیشتر، پیدا کنند. استفان 

دوجاریک سخنگوی سازمان ملل گفت: ما از 

طرف ها می خواهیم که به اقدامات نظامی 

بیشتر که فقط می تواند وضعیت فاجعه بار 

انسانی در غزه را بدتر کند، متوسل نشوند و 

از رنج بیشتر غیرنظامیان خودداری کنند.

بالاکریشنان راجاگوپال، گزارشگر ویژه 

سازمان ملل نیز در واکنش به ادامه حملات 

صهیونیست ها و همچنین نقشه جدید 

نظامی اسرائیل که در آن به مردم غزه 

هشدار داده شده با دریافت پیام هشدار 

از سوی ارتش رژیم و طبق شماره های 

موجود در آن اقدام به تخلیه کنند، در شبکه 

اجتماعی ایکس  نوشت: »کشتار بی رویه 

غیرنظامیان به کشتار سازمان یافته« تغییر 

جهت داده است. او همچنین خاطر نشان 

کرد که »در جنوب غزه اینترنت یا برق 

به طور منظم وجود ندارد. چگونه مردم 

پیام های اس ام اس را در مورد حملات بعدی 

بررسی خواهند کرد؟«
 

تظاهرات خانواده های اسرای 

صهیونیست مقابل خانه نتانیاهو

همچنین رسانه های عبری گزارش دادند، 

شش نفر در حالی که مقابل خانه بنیامین 

نتانیاهو نخست وزیر در قیصریه در سواحل 

اسرائیل تظاهرات می کردند توسط پلیس 

دستگیر شدند. معترضان خواستار استعفای 

نخست وزیر شدند و او را مسبب حملات 

7 اکتبر دانستند. در این گزارش آمده است، 

انتظار می رود تظاهرات بزرگ تر امروز در 

همان شهر برگزار شود.

هواپیماهای رژیم صهیونیستی 

3 خانه و 3 مسجد را در 

خان یونس در جنوب نوار غزه 

ویران کردند

09:38

مقاومت لبنان مواضع توپخانه 

رژیم صهیونیستی در سایت 

خربة معار را با موشک هدف 

قرار داد

13:48

بیش از 100 نفر در بمباران 

خانه ای در اردوگاه جبالیا در 

شمال نوار غزه به شهادت 

رسیدند

14:34 سخنگوی وزارت بهداشت غزه 

هشدار داد بیش از 800 هزار نفر 

در شمال نوار غزه بدون غذا و 

دارو هستند

15:18 در بمباران محله 

شجاعیه در شرق 

غزه، 300 نفر به 

شهادت رسیدند

15:57

واحدهایی از ارتش رژیم صهیونیستی 

به شهر نابلس در کرانه باختری یورش 

برده و به سمت نزدیکی اردوگاه جدید 

عسکر حرکت کردند

05:20

وزارت خارجه ایالات متحده 

خبر داد، بلینکن از دولت عراق 

خواسته است، از پایگاه های 

امریکا محافظت کند

02:04

ارتش رژیم صهیونیستی 

حملات شدید شبانه به 

شرق خان یونس و جبالیا را 

آغاز کرد

00:42

صدای انفجارهایی از 

حومه جنوبی تل آویو 

شنیده شد

17:40

گردان های القسام دو تانک 

ارتش رژیم صهیونیستی و 

خانه ای را که نظامیان این رژیم 

داخل آن بودند هدف گرفتند

17:55

ارتش رژیم صهیونیستی 

به منطقه مرزی لبونه در 

جنوب لبنان حمله کرد

18:08

ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد، سرهنگ 

عیساف حمامی، فرمانده تیپ جنوبی در 

لشکر غزه، در حمله 7 اکتبر کشته شد و جسد 

وی در غزه نگهداری می شود

19:50

در  روز پنجاه و هفتم
 
جنگ غزه  چه گذشت؟

شهادت بیش از 400 نفر در یک روز

تعداد شهداغزه

تعداد مجروح

نفر

نفر

کرانه باختری
تعداد شهدا

تعداد مجروح

نفر

نفر

رژیم صهیونیستی
تعداد کشته

تعداد مجروح

نفر

نفر

15207
40652

239
2750

1200
9000

گزارش - 3

ترور یکی از شیوه های سنتی و متعارف دولت 

صهیونیستی برای حذف مخالفان است که 

نه امری مستحدث، بلکه رویکردی ریشه دار 

در تاریخ و نگاه صهیونیستی است و آنچه در 

تروریسم دولتی اسرائیل تجدد و تنوع یافته، 

شیوه های ترور است، نه اصل آن. استفاده 

از اصل غافلگیری یکی از اصول ترور است 

و زمانی نیروهای صهیونیست به ترور روی 

می آورند که از یک سو امکان از بین بردن 

اشخاص در نبرد نظامی فراهم نباشد و از 

سوی دیگر شیوه های سیاسی، اقتصادی، 

رسانه ای و در کل شیوه های ترور نرم ناکام 

مانده باشند. به لحاظ ترفندها و شیوه های 

ترور نزد سازمان های صهیونیستی نیز باید به 

طیف گسترده و متنوعی از شیوه ها اشاره کرد 

که شامل اقدامات مسلحانه تا مسمومیت و 

قتل های بیولوژیک می شوند. همان طور که 

اشاره شد، سابقه ترور نزد جریان صهیونیسم 

به پیش از جعل هویتی به نام اسرائیل 

بازمی گردد، در صورتی که پس از جنگ جهانی 

دوم و تشکیل دولت صهیونیستی، تروریسم 

به صورت رکنی راهبردی و سازمان یافته 

در بخش های مختلف امنیتی و نظامی این 

رژیم پیگیری شده است. تشکیلات امنیتی 

هاگانا در ابتدای تأسیس رژیم صهیونیستی و 

بعدها شاباک )آژانس امنیت داخلی( و موساد 

)سرویس اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی( 

از ترور به عنوان ابزاری راهبردی برای حذف 

مخالفان در سراسر جهان استفاده کرده اند 

و در مقطع کنونی و پس از طوفان الاقصی 

نیز مجدداً ترور به طور رسمی در دستور کار 

سازمان های امنیتی و نظامی اسرائیل قرار 

گرفته است.
 

افشاگری وال استریت ژورنال 

در آخرین مورد از تلاش برای حذف فیزیکی 

مخالفان باید به طرح مشترک شین بت 

)شاباک( و موساد برای ترور رهبران حماس 

اشاره کرد که روزنامه وال استریت ژورنال 

در گزارشی پرده از آن برداشت. در گزارش 

اختصاصی این روزنامه امریکایی به نقل از 

مقامات صهیونیست آمده است: سرویس های 

اطلاعاتی اسرائیل در حال آماده سازی برای 

حذف رهبران حماس در سراسر جهان با پایان 

یافتن جنگ غزه هستند. با دستور بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، سازمان های 

اطلاعاتی اصلی در حال کار روی طرح هایی 

برای تعقیب رهبران حماس در لبنان، ترکیه 

و قطر هستند. این طرح های جدید فرصتی 

دوباره برای نتانیاهو خواهد بود؛ وی در سال 

1997 دستور مسموم کردن خالد مشعل 

در اردن را صادر کرد که ناکام ماند؛ تلاش 

نافرجامی که نهایتاً به آزادی شیخ احمد 

یاسین رهبر معنوی حماس انجامید! در ادامه 

این گزارش درباره بی اعتنایی دولت اسرائیل 

در برابر پیامدهای حقوقی و بین المللی این 

ترورها آمده است: قتل های هدفمند در خارج 

از مرزها، قواعد بین المللی را نقض می کنند و 

می توانند خطر ضربه متقابل را به دنبال داشته 

باشند، با این حال در عمل همواره اسرائیل 

ترورهای هدفمند را دنبال کرده است بدون 

آنکه از عواقب آن نگران باشد.
 

چرا ترور نتیجه بخش نیست؟

آنچه در همین گزارش به آن اذعان می شود 

بی ثمر و پرهزینه بودن ترور است، البته آنچه 

از مقام امنیتی سابق موساد در مخالفت با 

عملیات گسترده ترور رهبران حماس نقل 

می شود، معطوف به هیچ دلالت بشردوستانه 

یا اخلاقی نیست، بلکه این مخالفت به دلیل 

مقرون به صرفه نبودن و واکنش برانگیز بودن 

صورت می گیرد. در گزارش وال استریت ژورنال 

به نقل از افرایم هالوی، رئیس سابق موساد 

آمده است: ترورهای برون مرزی اقدامی 

نادرست است، چراکه کشتن رهبران حماس 

نه تنها تهدید آنها را از بین نمی برد، بلکه 

این پتانسیل را دارد که منجر به تحریک گروه 

مقابل و ایجاد تهدیدهای عمیق تر شود. 

هالوی همچنین این طرح را »دور از واقعیت« 

خواند و گفت:»تعقیب حماس در مقیاس 

جهانی و تلاش برای حذف سیستماتیک همه 

رهبران آن از جهان صرفاً برانگیزاننده میل به 

انتقام گیری متقابل است، نه دستیابی به یک 

هدف استراتژیک.« نگرانی از برهم خوردن 

مذاکرات مربوط به آتش بس و تبادل زندانیان 

یکی دیگر از عوامل مخالفت با طرح مشترک 

شین بت و موساد است، چراکه به گفته منابع 

وال استریت ژورنال انجام این کار در خاک قطر 

یا ترکیه می تواند تلاش های دیپلماتیک برای 

آزادی اسرا را نقش بر آب کند.

رژیم صهیونیستی تعداد زیادی از رهبران و 

چهره های ارشد جنبش حماس و جهاد اسلامی 

را هم در داخل اراضی اشغالی و هم بیرون از 

مرزها ترور کرده، اما نه تنها راهبرد ترور تاکنون 

موفقیت آمیز نبوده، بلکه آنچه در عمل اتفاق 

افتاده تشدید انگیزه های معنوی و سیاسی 

مقاومت اسلامی فلسطین و افزایش قدرت و 

مشروعیت آنها بوده است؛ از ترور شیخ احمد 

یاسین بنیانگذار حماس که در سال 2004 به 

دستور آریل شارون و با موشک هدایت شونده 

امریکایی »هل فایر« به شهادت رسید تا ترور 

جانشین او عبدالعزیز رنتیسی به فاصله کمتر از 

یک ماه، ترور بیولوژیک و نافرجام خالد مشعل 

در سال 1997 در اردن، ترور احمد الجعبری مغز 

متفکر مقاومت و طراح اسارت گیلعاد شالیت 

با پهپاد »هرمس 450« در سال 2012 و... با این 

حال عملیات طوفان الاقصی نشان داد جنبش 

حماس به سطحی از حفاظت اطلاعات، 

حفاظت شخصیت و توان بازسازی تشکیلاتی 

رسیده است که با ترور چهره های نمادین آن 

هیچ تغییری در راهبردها و مأموریت هایش رخ 

نمی دهد؛ ضمن اینکه نباید فراموش کرد که 

هشت دهه تجربه تاریخی مقاومت نشان داده 

رژیم اسرائیل به چهره های تجدیدنظرطلبی 

که دست از مقاومت برداشتند نیز رحم نکرده 

و مسمومیت بیولوژیک یاسر عرفات در سال 

2004 گواهی بر این مدعاست.

مهم تر از تمام اینها باید به حذف ناپذیری ایده 

مقاومت اشاره کرد؛ اندیشه مقاومت در برابر 

اشغالگری و تجاوز، به عنوان اصلی فطری و 

انسانی در برابر بربریت نژادپرستانه اسرائیل، 

امری است که با حذف فیزیکی چند چهره 

نمادین نابود نمی شود.

گزارش - 1

  امیر فرشباف
خبرنگار

گزارش - 2

خواب های شوم واشنگتن 

و تل آویو برای غزه

درخواست تعقیب قضایی وزیر 

نتانیاهو به خاطر توزیع سلاح

خبر دیگر اینکه، اعضای کنست 

)پارلمان( رژیم صهیونیستی خواستار 

تعقیب قضایی وزیر امنیت داخلی 

این رژیم، به خاطر توزیع غیرقانونی 

سلاح شدند. به گزارش روز شنبه 

ایرنا، روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« 

توزیع سلاح بین افراد عادی در 

شهرک های صهیونیست نشین را 

غیرقابل قبول دانست و نوشت که 

صهیونیست ها نگران نبود نظارت 

کافی روی برنامه »ایتامار بن گویر« وزیر 

امنیت داخلی این رژیم برای توزیع 

سلاح بین شهرک نشینان هستند. 

این رسانه صهیونیستی ادامه داد: 

بدون در نظرگرفتن مقدار سلاحی 

که در اختیار نیروهای امنیتی قرار 

دارد، بن گویر )پیش از عملیات طوفان 

الاقصی(، 145 هزار درخواست خرید 

سلاح را تأیید و )بعد از عملیات طوفان 

الاقصی( نیز در کمتر از 2 ماه، با 25 

هزار درخواست دیگر موافقت کرد.
 

تیراندازی صهیونیست ها 

به پزشکان بدون مرز

سازمان پزشکان بدون مرز هم اعلام 

کرد ارتش رژیم صهیونیستی مسئول 

تیراندازی به کاروانی از خودروهای 

این سازمان در 18 نوامبر است. به 

گزارش ایسنا، این سازمان اعلام کرد 

که در حمله ارتش رژیم صهیونیستی 

به کاروانی از خودروهای این سازمان 

دو نفر نیز کشته شدند. پیشتر این 

سازمان تصریح کرده بود که تعدادی 

از کارمندان سازمان پزشکان بدون 

مرز و نزدیکان آنها در معرض حمله ای 

در اطراف بیمارستان الشفاء زمانی که 

می خواستند به جنوب نوار غزه بروند، 

قرار گرفتند. این سازمان بین المللی 

از مسئولان رژیم صهیونیستی خواست 

توضیحاتی را ارائه و تحقیقات مستقلی 

انجام دهند.

کابوس کودک کشی!

دو خواهر دوقلوی 15 روزه در حملات ارتش رژیم صهیونیستی 

به شهادت رسیدند

گروه جهان / روز گذشته تنها ساعتی پس از آنکه کاترین راسل، مدیر اجرایی 

صندوق بین المللی کودکان سازمان ملل، یونیسف هشدار داد: »غزه دیگر 

بار تبدیل به خطرناک ترین نقطه جهان برای کودکان شده است«، سایت 

خبری قدس نیوز، از شهادت دو خواهر دوقلو که تنها 2 هفته از عمر آنها 

می گذشت، خبر داد.

به گزارش قدس نیوز، این دو کودک به همراه 52 نفر از اعضای خانواده 

و فامیل خود در جریان حمله روز جمعه ارتش رژیم صهیونیستی به 

خان یونس به شهادت رسیدند. مریم، مادر سلما و لما، خواهران دوقلوی 

به شهادت رسیده، که دچار سوختگی درجه سوم شده و از بمباران جان 

سالم به در برده، هنوز نمی داند، کودکانش را از دست داده است.

انتشار تصاویر مربوط به این دو شهید نوزاد که با واکنش های بسیاری در 

شبکه های اجتماعی همراه شد، هشداری را که مدیر اجرایی یونیسف داده 

بود، ملموس تر ساخت. کاترین راسل در بیانیه ای هشدار داد: »با از سر 

گرفته شدن جنگ در غزه، این مکان دیگر بار تبدیل به خطرناک ترین جای 

دنیا برای کودکان شد. برای هفت روز بارقه کوچکی از امید برای کودکان 

وجود داشت که این کابوس 

وجود  دیگر  وحشتناک 

نداشته باشد. دراین مدت 

بیش از 30 کودک که در غزه 

اسیر بودند، آزاد شدند و امن 

و امان به جمع خانواده خود 

بازگشتند. وقفه بشردوستانه 

این امکان را فراهم کرده بود 

تا کمک های انسانی بیشتری 

وارد غزه شود. کودکان به 

یک آتش بس بشردوستانه 

دیگر نیاز دارند. بنابراین از 

همه طرفین می خواهیم 

از کودکان حفاظت کنند. 

همه کودکان نیاز به صلح و 

آرامش داشته و باید امیدی به آینده بهتر داشته باشند.«

راسل در حالی این بیانیه را صادر کرده است که به گفته خود او اگر 

بمباران ها ادامه یابد، هر روز صدها کودک قربانی حملات خواهند شد. 

بنابر جدیدترین اطلاعاتی که سازمان جهانی بهداشت منتشر کرده است، 

از 7 اکتبر تا پایان هفته گذشته 6 هزار و 150 کودک دربمباران ها و حملات 

رژیم صهیونیستی جان باختند که در کل 41 درصد شهدای غزه را تشکیل 

می دهند. در آماری که دیروز نیز توسط مقامات بهداشتی غزه منتشر شد، 

اعلام شده است، شمار شهدای غزه به 15 هزار و 207 نفر رسیده است که 

70 درصد آنان را زنان و کودکان تشکیل می دهند.

در همین ارتباط ینس لرکه، سخنگوی دفتر هماهنگی امور بشردوستانه 

سازمان ملل با تأکید بر اینکه مردم غزه از جمله کودکان نیازمند صلح 

هستند، می گوید: »روز جمعه کودکان، زنان و مردان غزه دیگر بار با 

صدای جنگ از خواب بیدار شدند. طرف های درگیر در این جنگ باید از 

غیر نظامیان محافظت کرده و دسترسی عوامل سازمان ملل و نهادهای 

بشردوستانه را برای کمک به تمامی مردم غزه فراهم کنند.«

ابراز نگرانی ها برای وضعیت کودکان در حالی است که پیشتر نیز نهادهای 

حقوق بشری درباره وضعیت روانی کودکان غزه هشدار داده بودند. به 

گزارش فایننشال تایمز، آژانس های امدادی که برای کمک به مردم غزه 

غ از استرس و ناراحتی هایی که  پیشگام شده اند، می گویند، کودکان غزه فار

بابت از دست دادن والدین، خواهر و برادر و دوستان خود دارند، یا به خاطر 

جراحت ها در رنج و ناراحتی هستند، گرسنه هستند زیرا به خاطر تخریب 

نانوایی ها همچون سایر مردم غزه نانی برای سیر کردن شکم خود ندارند. 

آنان همچنین دسترسی کافی به آب آشامیدنی و سالم ندارند. زیرا سران 

تل آویو تمامی راه های ورود کمک های انسانی را بسته اند و اجازه نمی دهند 

سوخت مورد نیاز تصفیه خانه های آب تأمین شود. این در حالی است که بنا 

بر آماری که سازمان ملل پیشتر اعلام کرده بود، حتی پیش از جنگ غزه نیز 

70 درصد مردم غزه به آب آشامیدنی سالم دسترسی نداشتند و این وضعیت 

اکنون بدتر از قبل شده و دیگر هیچ آب آشامیدنی سالمی در غزه پیدا نمی شود 

و به همین دلیل بیماری های تنفسی و گوارشی شیوع چشمگیری یافته است. 

طوری که هفته پیش سازمان جهانی بهداشت هشدارداد، احتمال دارد شمار 

کسانی که بر اثر بیماری های مختلف در غزه جان خود را از دست می دهند، 

بسیار بیش از شمار شهدا در حملات رژیم صهیونیستی باشد.

در کشورهای مختلف جهان برای هشتمین هفته علیه جنایت اشغالگران تظاهرات برگزار شد

نتانیاهو منفور دنیا

تل آویو فرمان ترور رهبران حماس را علنی کرد

ایده نامیرای مقاومت

جهان از آغاز جنگ 7 اکتبر شاهد دو نوع 

خشونت علیه مردم فلسطین بوده است؛ اول 

وحشت از نسل کشی که در غزه رخ می دهد 

و دومی که شاید توجه کمتری به آن شده، 

حملات وحشیانه ارتش و شهرک نشین های 

صهیونیست علیه کرانه باختری است که 

هر روز نیز بیشتر می شود. در نخستین روز 

آتش بس غزه، صهیونیست ها همزمان با آغاز 

بمباران های این باریکه و کشتار غیرنظامیان، به 

شهرک های بیتا و عینابوس در جنوب نابلس، 

شهرک صور باهر در جنوب قدس اشغالی، 

شهرک المزرعه الغربیه در شمال رام الله و شهر 

قلقیلیه و شهر یطا در جنوب الخلیل یورش 

بردند و در شهرک بدیا در غرب سلفیت شمار 

زیادی از فلسطینیان را بازداشت کردند.

خشونت علیه ساکنان کرانه باختری چه در 

جنگ اخیر و چه در نبردهای پیش از آن، 

همواره در جایگاه دوم قرار داشته و حتی شدت 

حملات نیز تغییری در این تفسیر نانوشته 

ایجاد نکرده است. پس از 7 اکتبر گرچه همه 

نگاه ها به غزه بود اما با مروری بر وقایع 

57 روز اخیر در کرانه باختری می توان دریافت 

که فجایع در این بخش از فلسطین نیز کمتر 

از غزه نبوده؛ به طوری که ساکنان ساحل 

غربی از بازداشت های بی دلیل، شکنجه های 

فیزیکی و تحریم های اقتصادی رنج برده و 

همچنان با افزایش خشونت شهرک نشینان 

هر روز با فاجعه ای جدید روبه رو هستند. 

به نوشته گاردین، در 7 هفته اخیر ارتش و 

شهرک نشینان صهیونیست، 221 فلسطینی از 

جمله یک کودک 8 ساله و یک نوجوان 15 ساله 

را در کرانه باختری به شهادت رساندند؛ آماری 

که طبق گزارش دفتر همکاری بشردوستانه 

سازمان ملل بیش از شهدای فلسطینی در 

این بخش در کل سال 2022 بوده، ضمن اینکه 

شمار مجروحان حملات صهیونیست ها در 

کرانه باختری نیز به 2955 نفر رسیده است. 

حمله به اردوگاه پناهجویان، روستاها و شهرهای 

فلسطینی ساحل غربی نیز حتی در روز روشن 

شدت گرفته و پهپادها و تک تیراندازهای 

صهیونیستی مردمی را که با سنگ یا هر 

وسیله دیگری، نظامیان را به چالش بکشند، 

به شهادت می رسانند.

این در شرایطی است که شهرک نشینان 

با هجوم به فروشگاه های کوچک و بزرگ 

آنها  تخریب  به  اقدام  باختری،  کرانه 

می کنند. به نوشته سایت القدس، در آخرین 

حمله شهرک نشینان در جنوب نابلس، 

صهیونیست ها تصاویر ویدیویی حمله را نیز در 

شبکه های اجتماعی بارگذاری کردند.

بحران بهداشتی

ی  ی ها ستگیر د  ، نت ها خشو ج  و ا ر  د

و  که شهرک نشینان  بی دلیل و حملاتی 

ارتش صهیونیستی بر ساکنان کرانه باختری 

تحمیل می کنند، کادر درمان این منطقه نیز 

امکان درمان مجروحان را ندارند و می توان 

گفت اگر در غزه جنگنده های رژیم اشغالگر 

بیمارستان ها را ویران کرده اند و مجروحان 

تنها در دو سه مرکز بسیار شلوغ درمان 

می شوند، در کرانه باختری بیمارستان ها 

بدون آسیب مانده اند اما مجروحان فلسطینی 

نمی توانند پذیرش شوند. براساس گزارش 

سازمان بهداشت جهانی از 7 اکتبر تا 28 

نوامبر 299 مورد حمله به تیم های درمانی 

کرانه باختری شامل مسدود کردن مسیر 

آمبولانس ها، بازداشت کادر درمان و وادار کردن 

آنها به درمان صهیونیست ها ثبت شده است.

تشدید فشارهای اقتصادی و تخریب مشاغل

بعد دیگری از خشونتی که بر ساکنان کرانه 

باختری تحمیل شده، اقتصادی است. در 

بحبوحه جنگ اخیر، صهیونیست ها با کاهش 

درآمد مالیاتی تشکیلات خودگردان و لغو مجوز 

کار فلسطینیان در شهرک های صهیونیستی، 

فشار زیادی را به خانوارهای فلسطینی وارد 

کرده اند. علاوه بر این، بسیاری از کشاورزان 

فلسطینی نیز به خاطر حملات نظامیان و 

شهرک نشینان نمی توانند محصول زیتون 

خود را برداشت کنند و بخشی از محصولاتشان 

نیز با یورش شهرک نشینان نابود شده است. 

همین چند روز قبل نیز صهیونیست ها، 

ع فلسطینیان را  حدود 50 درخت زیتون مزار

قطع کردند تا خسارت بیشتری به کشاورزان 

منطقه وارد کنند.

 مقاومت فراگیر

اما پاسخ مقاومت در کرانه باختری نیز به 

حملات صهیونیست ها کم نیست. به طوری 

که به نوشته سایت بی ان ان، به تازگی انفجار 

مهیبی در مسیر نیروهای اشغالگر در جنوب 

نابلس، شماری از نظامیان صهیونیست را 

مجروح کرد. به باور تحلیلگران طرح ریزی 

چنین عملیات هایی علیه صهیونیست ها 

غ از نشان دادن قدرت مقاومت در کرانه  فار

باختری، اثباتی بر وجود خشونت بالا در این 

منطقه است که در روایت های جنگ مغفول 

مانده است.

کرانه خونین باختری

آمار شهدای کرانه باختری در 57 روز گذشته از تعداد شهدای آن در سال 2022 بیشتر است

تحلیل

زهره صفاری
خبرنگار
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اردوغان: اقدامات اسرائیل، تروریسم دولتی است
خبر 
پلاس

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه نیز طی واکنشی اعلام کرد، شانس تداوم آتش بس در غزه به خاطر رویکرد 

رژیم اسرائیل از بین رفت. او انعطاف نشان ندادن رژیم صهیونیستی در مذاکرات برای تداوم آتش بس را عامل شکست 

مذاکرات و شروع درگیری ها در غزه عنوان کرد. اردوغان ادامه داد: »اقدامات اسرائیل در غزه تروریسم دولتی است و 

ترکیه نمی تواند در برابر آن سکوت کند.« وی افزود: حماس، گروهی که بر غزه حکومت می کند، نمی تواند از آینده 

این منطقه محاصره شده کنار گذاشته شود و حل مسأله فلسطین بدون در نظرگرفتن حماس امکان پذیر نیست.

AP

تحلیل

ع هادی معصومی‌زار
خبرنگار اعزامی روزنامه ایران به لبنان

 از حولا تا غزه؛ اسرائیل 
و جامعه‌زدایی از امر مقاومت

کمتر کسی است که در این پنجاه و چند 
روز، بمباران غزه را ندیده و از شدت سبعیت 
و توحش رژیم اسرائیل متحیر نشده باشد. 
واقعیت اما آن است که این درندگی و توحش 
قصه امروز و دیروز نیست؛ سابقه‌ای دارد به 
قدمت ورود نخستین قافله‌های صهیونیست 
به سرزمین موعود. تنها فرقش در نبود 
شبکه‌های ارتباط جمعی و اجتماعی این 
سال‌ها در سال‌های دهه‌های 30 تاکنون 

بوده است.
کشتار دیریاسین، کشتار بلد‌الشیخ، کشتار 
عین‌الزیتون، کشتار دوایمه، کشتار طنطوره، 
کشتار صفصاف، کشتار عیلبون، کشتار قبیه، 
کشتار کفرقاسم، کشتار مسجد‌الخلیل و... 
تنها نمونه‌هایی اندک از رویه رژیم اسرائیل 
در فلسطین است که هر کجا در فاز نظامی 
شکست خورده‌اند دِق‌ّدلی بی‌عرضگی‌شان را 
بر سر غیرنظامیان و زنان و کودکان درآورده‌اند.
مشکل اما آن بود که موبایل‌ها و دوربین‌های 
امروزی و رسانه‌های اجتماعی نوین در 
دسترس نبودند تا مانند امروز غزه طینت 
واقعی و ماهیت حقیقی  رژیم اسرائیل را برملا 
سازند. این رسانه‌ها اگر چه نتوانسته‌اند خوی 
متوحشانه  این رژیم را اصلاح کنند و مانع از 
تکرار جنایت‌های آن شوند، اما به خوبی 
موفق شده‌اند ادراک دروغینی را که اسرائیل از 
خود به عنوان یک جامعه مظلوم، ستمدیده و 

متمدن برساخته بود، برهم بزنند.
سری به جنوب لبنان بزنیم. این روزها و در 
تحرکات مستمرمان از قطاع غربی تا شرقی، 
بارها  از روستای حولا در چند ده متری مرز 
فلسطین اشغالی عبور کرده‌ایم. روستایی 
که خود سند زنده جنایات فرامرزی اسرائیل 
است. حولا یادآور کشتار تلخی از سوی 
صهیونیست‌ها در سال ۱۹۴۸میلادی است که 
نشان می‌دهد درندگی و سبعیت در خون این 
رژیم جعلی و ذاتی آن است. آنها که از حجم 
جنایات اسرائیل انگشت به دهان مانده‌اند 
خوب است بدانند که صنعت ساخت گورهای 
دسته‌جمعی در اسرائیل قدمتی به مراتب 
طولانی‌تر از غزه امروزین دارد. این را گورستان 

شهدای حولا گواهی می‌دهد.
به هفتادوپنج سال قبل بازگردیم. در آخرین 
روز از اکتبر سال ۱۹۴۸ و تنها چند ماه پس 
از اعلان دولت جعلی اسرائیل و در شرایطی 
که نه حزب‌الله وجود داشت و نه انقلابی در 
ایران به پیروزی رسیده بود، نیروهای گروه 
تروریستی هاگانا با ورود به خاک لبنان از پایگاه 
عباد و منطقه مرکبا، اقدام به کشتار بیش از 
هشتاد نفر از اهالی این روستای مرزی و در 

نهایت نابودی روستا کردند.
به گفته ایان پاپه، تاریخدان اسرائیلی، 
نیروهای گروه تروریستی هاگانا که با لباس و 
چفیه عربی به روستا وارد شده بودند، بیش 
از هشتاد نفر از اعضای روستا را در سه خانه 
جمع کرده و پس از کشتن ایشان، خانه‌ها 
را روی اجساد شهدا منفجر کردند. مردم 
حولا و روستاهای مجاور از ترس از منطقه 
گریخته بودند و تنها 6 ماه بعد جرأت کردند 
به روستاهایشان بازگردند و جنازه شهدایشان 
را از زیر آوار خانه‌ها درآورده و دفن کنند. 
فاطمه طاهر یکی از آنها بود که اگر چه 
برخلاف پدرش محمود موفق به فرار از حولا 
به روستای شقراء شد اما در میانه راه کودک 
شیرخوارش ایوب را همچون پدرش از دست 
داد؛ کودکی که اگر زنده می‌بود امروز باید 75 

سال عمر داشته باشد.
این کشتار در انتقام از شکست نظامی 
اسرائیلی‌ها از ارتش نجات‌بخش عربی در 
دو نبرد العقده و العباد طراحی شد که از قضا 
چند روز پیش در یک بی‌مسئولیتی تمام این 
منطقه را ترک کرده و مردم غیرنظامی حولا را 
به حال خود رها ساخته بود. درست مانند 
آنچه این روزها در غزه می‌گذرد. شکست 
در عرصه نظامی و امنیتی و تلافی آن بر سر 
غیرنظامیان. هدف؟ جامعه‌زدایی از مقاومت 
و قرار دادن جامعه در برابر راهبران امر 
مقاومت، با علم به عدم توازن قدرت میان 
دو طرف و توانایی رژیم اسرائیل بر نابودی 

حرث و نسل.
حالا اما مقاومتی مسئول در زمین ریشه 
دوانیده است. شجاع است اما احساسی 
رفتار نمی‌کند. قوی است اما از قدرتش به 
اندازه استفاده می‌کند. مقاومتی که نه تنها 
مردمش را در برابر دشمن جرار تنها رها 
نمی‌کند که با حملات مستمر، مانع پایین 
آمدن آنها از پایگاه العباد نیز شده و این چیزی 
است که ما به کرات در این دو ماهه دیده‌ایم. 
مقاومتی که می‌داند کجا و چگونه بجنگد تا 
با کمترین هزینه اراده‌اش را به حداکثر‌ترین 
شکل ممکن بر قدرتمندترین ارتش منطقه 
تحمیل کند. حالا ارتش نجات‌بخش عربی 
رفته و مقاومت اسامی جایش نشسته است. 

نه هر کسی که سر بتراشد قلندری داند.

جنون بمباران

خبر 
پلاس

پنجاه و هفت روز پس از عملیات طوفان الاقصی، رژیم صهیونیستی به شکل 
بی‌سابقه‌ای حملات و کشتار خود را کماکان در دستور کار قرار داده تا با ایجاد 
رعب، ساکنان غزه را مجبور به کوچ اجباری از این باریکه کند. در همین راستا 
و تنها در یک فقره از جنایت‌های دیروز، سخنگوی نیروهای امدادی غزه اعلام 
کرد که در نتیجه بمباران یک مجتمع مسکونی در شهرک الشجاعیه واقع در 
شرق نوار غزه این مجتمع با خاک یکسان شده است و بیش از ۳۰۰ فلسطینی 
به شهادت رسیده‌اند. وی تأکید کرد که این مجتمع دست‌کم ۱۰۰۰ نفر ساکن 
داشته و نیروهای امدادی غزه تلاش می‌کنند تا افراد زیر آوار را نجات بدهند، 
اما تا لحظه تهیه این گزارش فقط موفق به بیرون آوردن پیکر ۶۰ نفر از قربانیان 
این جنایت شدند. این درحالی است که اشغالگران صهیونیست به‌صورت 

عامدانه کادر نیروهای امدادی غزه را هدف قرار می‌دهند.
در فقره دیگری از جنایت‌های دیروز، جنگنده‌های صهیونیست، ساختمانی 
مسکونی را در اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه که افراد آواره و بی‌سرپناه آنجا 
اسکان داده شده بودند، بمباران کردند که در این جنایت وحشیانه بیش از 
۱۰۰ فلسطینی شهید شده و ده‌ها نفر دیگر زخمی شدند. از سوی دیگر رژیم 
صهیونیستی با بمب‌های ممنوعه فسفری شمال نوار غزه را هدف قرار داد. 
خبرنگار المیادین گزارش داد که رئیس دانشگاه اسلامی به همراه خانواده‌اش 
در منطقه الفالوجه در اردوگاه جبالیا واقع در شمال نوار غزه به شهادت 
رسیده‌اند. هم چنین مسجد الروضه در شهر جبالیا نیز از سوی جنگنده‌های 
ارتش رژیم صهیونیستی بمباران شد. مضافاً اطراف بیمارستان شهدای 

الاقصی غزه نیز توسط توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی گلوله‌باران شد.
در جنایتی دیگر از ارتش رژیم صهیونیستی در نتیجه حمله به برج‌های 
حمد نیز ده‌ها فلسطینی به شهادت رسیدند. علاوه بر این خبرنگار الجزیره 
از بمباران یک خانه مسکونی در شرق خان یونس واقع در جنوب نوار غزه 

خبر داد. یک خانه دیگر نیز در اردوگاه المغازی غزه توسط جنگنده‌های ارتش 
رژیم صهیونیستی بمباران شد. علاوه بر این خانه‌ای دیگر در منطقه القراره 
واقع در شمال شرق خان یونس از سوی ارتش رژیم صهیونیستی بمباران 
شد. در منطقه عسقوله واقع در شرق غزه نیز یک خانه مسکونی دیگر از 
سوی رژیم جنایتکار صهیونیستی مورد هدف قرار گرفت. در نتیجه این 
جنایت‌های وحشیانه چندین فلسطینی به شهادت رسیدند و چندین نفر 

دیگر نیز زخمی شدند.
 اشرف القدره سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد: از 
آغاز جنگ علیه غزه تاکنون ۱۵۲۰۷ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند. شمار 
مجروحان نیز تا این لحظه به ۴۰۶۵۲ نفر رسیده است. سخنگوی وزارت 
بهداشت غزه در ادامه بیان کرد: از آغاز جنگ ۲۸۰ نفر از کادر پزشکی و 
درمانی به شهادت رسیده‌اند. وی با اشاره به اینکه قربانیان حملات رژیم 
صهیونیستی بیشتر زنان و کودکان هستند، افزود: ۷۰ درصد از قربانیان 
جنگ در غزه زن و کودک هستند. اشرف القدره همچنین بیان کرد: نظامیان 
اسرائیلی تاکنون ۳۱ نفر از کادر پزشکی و درمانی را بازداشت کرده و تحت 
شکنجه و بازجویی قرار دادند. اشغالگران اسرائیلی ۱۳۰ مرکز درمانی را هم 

بمباران کردند و ۲۰ بیمارستان نیز به کلی از خدمت خارج شده است.
از طرف دیگر خبرنگار شبکه المیادین گزارش داد که جنگنده‌های ارتش 
رژیم صهیونیستی صبح دیروز تنها طی چند دقیقه ۵۰ حمله هوایی علیه 
منطقه القراره واقع در خان‌یونس انجام دادند. براساس گزارش این 
شبکه، قایق‌های جنگی رژیم صهیونیستی نیز حملات خود را علیه سواحل 
خان‌یونس تشدید کرده‌اند. جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
منازل مسکونی را در شرق دیرالبلح و اطراف بازار الیرموک در مرکز نوار غزه 

بمباران کردند.
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امریکا و رژیم صهیونیستی درحال طراحی نقشه جدید کوچ اجباری فلسطینیان هستندامریکا و رژیم صهیونیستی درحال طراحی نقشه جدید کوچ اجباری فلسطینیان هستند

خواب های شوم واشنگتن و تل آویو برای غزهخواب های شوم واشنگتن و تل آویو برای غزه

حالی است که پیشتر دولت بایدن با اقدام 
صهیونیست‌ها برای کوچاندن اجباری ساکنان 
غزه مخالف بودند. اما روزنامه عبری زبان 
اسرائیل هیوم در گزارشی، جزئیات طرح اعضای 
کنگره امریکا برای انتقال و اسکان ساکنان غزه 
در چهار کشور خاورمیانه را افشا کرد. بر اساس 
این طرح، کمک‌های امریکا به کشورهای عربی 
منوط به آمادگی آنها برای پذیرش پناهجویان 
غزه خواهد بود و حمایت اعضای ارشد احزاب 
دموکرات و جمهوری‌خواه در مجالس نمایندگان 

و سنای امریکا را نیز جلب کرده است.
طبق طرح مزبور، برنامه کوچاندن باید از طریق 
مصر به عنوان تنها مسیر تحقق یابد و قاهره باید 
مجبور به انجام این کار شود و در عین حال 
یک میلیون نفر از فلسطینیان غزه را بپذیرد، 
نیم میلیون فلسطینی نیز به ترکیه، 250 هزار 
نفر به یمن و همین تعداد نیز به عراق خواهند 
رفت. به زعم کارشناسان، این طرح بیش از آنکه 
فعلاً جنبه عملی داشته باشد، تلاشی از سوی 
طراحان و‌‌ ایده‌پردازان آن به منظور سنجش 
میزان واکنش کشورهای عربی و اسلامی و بویژه 
خود فلسطینیان در مورد این اتفاق است. به 
هر روی، منابع گازی کشف‌ شده در اطراف نوار 
غزه اشتهای صهیونیست‌ها را برای بازگشت به 
این منطقه به‌شدت افزایش داده، این در حالی 
است که شرایط در این منطقه با زمانی که آریل 
شارون، نخست‌وزیر وقت تصمیم به خروج از 
این منطقه گرفت به‌شدت متفاوت شده است.

به اعتقاد این کارشناسان، به طور حتم گروه‌های 

مقاومت اجازه حضور آزاد صهیونیست‌ها را 
در این منطقه نخواهند داد، در حالی که آزاد 
گذاشتن دست غزه برای استخراج این منابع 
هم به معنای تقویت هرچه بیشتر آنها خواهد 
بود. از دیدگاه این طراحان، اخراج فلسطینیان 
ساکن غزه هم می‌تواند راه را برای بازگشت 
بدون دردسر اسرائیلی‌ها به این منطقه باز کند 
و هم طرح بزرگ صهیونیست‌های افراطی برای 
راه‌حل یک دولت اسرائیلی را محقق سازد و هم 
چیزی به نام دولت فلسطینی را به طور کامل از 
بین ببرد. با این حال، این فقط یک روی سکه 
است و روی دیگر آن مقاومت جانانه‌ای است که 
مردم فلسطین سال‌هاست در مقابل این نوع 
طرح‌های اسرائیلی و غربی از خود نشان داده‌ 
و بعد از آغاز تهاجم به نوار غزه آن را به عینیت 
رسانده‌اند و ثابت کرده‌اند که تل‌آویو نه قادر 
است این معادله را حل کند و نه توانایی پاک 

کردن صورت‌مسأله را خواهد داشت.

حمله حزب‎الله به مقر ارتش صهیونیستی
ادامه  در  حزب‌‎الله  جنبش  بین،  این  در 
حمایت‎های خود از مردم غزه، ساعت ۱۴ و 
۳۵ دقیقه بعد از ظهر دیروز، مقر نظامی »جل 
العام« متعلق به رژیم صهیونیستی را هدف 
قرار داد. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز خبر 
داد که چند فروند موشک از خاک لبنان به 
سمت یک مقر ارتش این رژیم در »رأس الناقوره« 
شلیک شده است. منابع خبری از هدف 
قرار گرفتن پایگاه نظامی »راهب« ارتش رژیم 

صهیونیستی خبر دادند. هم چنین مقاومت 
اسامی لبنان با صدور بیانیه‌ای جدید اعلام 
کرد که رزمندگان مقاومت اسامی دیروز محل 
استقرار توپخانه‌های رژیم صهیونیستی را در 
پایگاه »خربه ماعر« با ساح‌های مناسب هدف 
قرار داده و در نتیجه تلفات قطعی به دشمن وارد 
شده است. مقاومت اسامی لبنان همچنین از 
هدف قرار دادن موضع نظامی »رویسات العلم« 

ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد.
 

بمب‌های سنگرشکن امریکا به تل آویو رسید
روزنامه امریکایی وال‌استریت‌ژورنال هم در 
گزارشی اختصاصی فاش کرده امریکا برای 
کمک به اسرائیل در اجرای عملیات نظامی در 
غزه بمب‌های عظیم‌ سنگرشکن و ده‌ها هزار 
ساح و گلوله توپخانه دیگر در اختیار اسرائیل 
قرار داده است. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال در 
گزارش روز جمعه به نقل از مقام‌های امریکایی 
گزارش داده افزایش ارسال ساح از امریکا به 
اسرائیل که ارسال 15 هزار بمب و 57 هزار 
گلوله توپخانه را شامل می‌شود اندکی بعد از 
حمله 7 اکتبر آغاز شد و در روزهای اخیر نیز 
ادامه داشته است. امریکا پیش از این شمار 
دقیق ساح‌هایی را که برای رژیم صهیونیستی 
ارسال کرده بود افشا نکرده بود. ارسال 100 بمب 
سنگرشکن 2000 پوندی نیز پیش از این توسط 

امریکا فاش نشده بود.

با تداوم حمات صهیونیست‌ها به نوار غزه 
اکنون طرح‌های مختلف و متفاوتی برای آینده 
این باریکه در نظر گرفته شده است. بازیگران 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و خود صهیونیست‌ها 
به فراخور منافع و اهداف خود این طرح‌ها را 
مطرح کردند. پیرو این نکته و در پی انتشار 
اخباری از طرح رژیم صهیونیستی برای ایجاد 
یک »منطقه حائل« در نوار غزه، منابع مطلع 
از اباغ این طرح به چند کشور عربی توسط 

نخست‌وزیر رژیم اشغالگر خبر دادند.
به گزارش ایسنا، منابع مصری و منطقه‌ای 
اعام کردند، رژیم صهیونیستی به چند کشور 
عربی از تمایل خود برای ایجاد منطقه حائل 
در نوار غزه برای جلوگیری از هرگونه حمله 
احتمالی به سرزمین‌های اشغالی به عنوان 
بخشی از پیشنهادات مطرح شده در خصوص 
دوره »پساجنگ« در غزه اطلاع داده است. طبق 
گزارش رویترز، سه منبع منطقه‌ای گزارش دادند 
که رژیم صهیونیستی، مصر، اردن و امارات را 
در جریان طرح خود قرار داده است. بنا بر 
این گزارش این ایده به عربستان سعودی نیز 
ارائه شده است. با این حال این منابع اعلام 
نکرده‌اند که عربستان سعودی از چه طریقی 
در جریان این طرح رژیم صهیونیستی قرار 
گرفته است، چراکه ریاض کانال‌های ارتباط 
رسمی مستقیم با این رژیم ندارد. منابع مذکور 
همچنین اعام کردند، ترکیه نیز از طرح ایجاد 
منطقه حائل در غزه مطلع شده است اما 
دولت‌های مصر، عربستان سعودی، قطر، اردن 
و ترکیه هنوز به درخواست‌ها برای اظهارنظر در 

این باره پاسخ نداده‌اند.

اهداف بی‌بی از ایجاد منطقه حائل در غزه
خبرگزاری رویترز جمعه شب به نقل از »آویر 
فولک«، مشاور بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی اعام کرده بود که این رژیم 
طرحی برای ایجاد منطقه حائل در نوار غزه دارد 
و این طرح شامل سه هدف است که به مرحله 
»مابعد حماس« اختصاص دارد. وی گفت، این 
طرح شامل »نابودی حماس، خلع ساح غزه 
و پایان دادن به اقدامات حماس در غزه« است. 
عمق منطقه حائل هنوز مشخص نیست و 
احتمالاً به یک یا دو کیلومتر یا صدها متر در 

داخل غزه برسد.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز پیش از این 
اعام کرده بودند که نتانیاهو در دیدار با 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا به وی اعلام 
کرده که این رژیم قصد دارد پس از جنگ یک 
منطقه امنیتی عمیق را در داخل نوار غزه ایجاد 
کند. مقامات رژیم صهیونیستی و در رأس آنها 
بنیامین نتانیاهو در حالی از آرزوی دور و دراز خود 

برای غزه »پساجنگ« و مرحله پس از »نابودی 
جنبش حماس« صحبت می‌کنند که ارتش 
این رژیم از هفتم اکتبر )15 مهر( از هر جنایتی 
استفاده کرده تا مقاومت فلسطین را به زانو 
دربیاورد، اما مقاومت هربار قدرتمندتر از قبل 
به آن پاسخ داده و واقعیت متزلزل این رژیم و 
شکنندگی »ارتش افسانه‌ای« ادعایی آن را برای 

جهانیان آشکار کرده است.
 

نقشه تخلیه یا نقشه راه برای آینده غزه؟
پیرو آنچه گفته شد ارتش رژیم صهیونیستی 
نقشه جدید تخلیه منطقه غزه را برای ساکنان 
این باریکه منتشر کرد که به نظر می‌رسد 
نقشه راهی برای ترسیم آینده نوار غزه خواهد 
بود، چرا که به نظر می‌رسد صهیونیست‌ها 
سعی دارند در بحبوحه جنگ به نام کاهش 
تلفات غیرنظامیان، ساختار و بافتار جمعیتی و 
پراکندگی فلسطینیان در این باریکه را به شکلی 
مدیریت کنند که در نهایت بتوانند اهداف و 
طرح‌های خود را برای آینده غزه پیاده کنند. 
براساس بیانیه ارتش رژیم صهیونیستی، این 
نقشه تخلیه که در آن قلمرو غزه براساس مناطق 
قابل تشخیص، به بخش‌های متعددی تقسیم 
شده است، »مناطق تخلیه« را برای استفاده در 

»مرحله بعدی جنگ« نشان می‌دهد.
ارتش رژیم صهیونیستی در همین راستا صبح 
جمعه اعلامیه‌هایی را در مناطق جنوب غزه 
پرتاب کرد که حاوی یک کد QR بودند که 
پس‌ از اسکن‌شدن به‌وسیله گوشی موبایل، 
صفحه مربوط به نقشه را برایشان باز می‌کرد. 
همچنین آویچای ادرعی، سخنگوی عرب‌زبان 
ارتش اسرائیل نقشه‌هایی را در شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر سابق( منتشر کرده است که 
نشان می‌دهد فلسطینی‌ها چه بخش‌هایی 
از غزه را باید ترک و به کجا باید فرار کنند. بر 
اساس این نقشه‌ها، فلسطینیان ساکن جنوب 
غزه، از جمله محله بنی سهیله در نزدیکی 
خان‌یونس، باید محله‌های خود را تخلیه کرده 
و به پناهگاه‌هایی در رفح در مرز با مصر )یکی 
از چندین بخش جنوبی نوار غزه که اسرائیل 
از زمان پایان آتش‌بس در روز جمعه بمباران 

کرده است( بروند.
آویچای ادرعی با استفاده از نقشه‌های متعددی 
که به زبان عربی تشریح شده‌اند، به مردم 
ساکن در چندین محله از جمله جبالیا و 
شجاعیه گفته است که به مناطق مختلف از 
جمله شهر غزه بروند. بر اساس این نقشه‌ها، 
فلسطینیان ساکن جنوب غزه، از جمله محله 
بنی سهیله در نزدیکی خان‌یونس، باید به 

پناهگاه‌هایی در رفح در مرز با مصر بروند.

نقشه امریکایی‌ها برای آینده غزه
در این بین و برخلاف تمام ادعاهایی که دولت 
بایدن و مقامات کاخ سفید دال بر تأکید بر 
راهکار دوکشوری برای برون رفت از بحران 
کنونی به زبان رانده‌اند، اکنون مشخص شده 
که امریکایی‌ها هم در پشت پرده سعی دارند 
نوار غزه را خالی از فلسطینی‌ها کنند. این در 
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